
   
 
Decreto do Chefe do Poder Executivo n.º. 232/2022, de 21 de Junho de 2022. 
 
 

Dispõe sobre o feriado do dia de “São 
João”, e dá outras providencias. 
 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Itapetim, Estado de Pernambuco, 
no uso de suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica 
Municipal e, 
 
Considerando que a sexta-feira, dia 24 de Junho do ano em curso, é feriado 

municipal em virtude de ser a data comemorativa da Festa de São João; 

 
 
Faz saber que DECRETA: 
 

 

Art. 1º A data do dia 24 de Junho de 2022, próxima sexta-feira, será feriado 

alusivo ao Dia de São João neste Município de Itapetim-PE 

 

Art. 2º Este Decreto revoga todas as demais incompatíveis à sua 

aplicação. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

 
 

Atenciosamente, 
 
 
 
 

Adelmo Alves de Moura 
PREFEITO 

 


